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HBK’eren

HBK's bestyrelse:
Formand Annette Holm. .  .  .  .  .  .  .  . 98 90 27 55
Kasserer Sonja Sørensen. .  .  .  .  .  .  . 98 92 52 53
Anders Jørgensen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98 90 26 25
Karsten Nørregaard . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96 25 25 45
Jørgen Ravnholt. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98 92 55 50
Ole Larsen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61 78 82 70
Arne Nielsen. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98 90 08 99
Heidi Kidmose . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 27 17 80

Ungdomsspillerudvalg:
Heidi Kidmose . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 27 17 80
Anita Dahlmann . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61 30 14 25
Line Hvingel
Torben Henningsen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 55 79 72

Seniorspiller/BTH:
Anders Jørgensen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98 90 26 25

Trænere
Christian Nymand. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 64 90 56

Åbne turneringer
Tina Ejstrup Svendsen,
tinaogjenssvendsen@gmail.com

HBK’ Venner
Anders Jørgensen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98 90 26 25

Hjemmeside www.hbk-hjoerring.dk
Christian Nymand. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 64 90 56
christiannymand@gmail.com

Klubbladet - HBK’eren
Red. ansvarhav.:
Søren Ejstrup Brunse. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 40 15 30
E-mail: dgc10@mac.com

Telefon
Badmintonhallen. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98 92 15 24

Vores sæson for 2012-13 er nu alle-
rede tæt på at være halvgående, og 
sportsligt ser det positivt ud:
Ungdomsafdelingen har fået en U13 
Elite spiller i Gustav Yde, og det 
beviser, at arbejdet som USU, træ-
nere og hjælpetræner gør, bærer 
frugt.

Seniorafdelingen har mange unge 
spillere som deltager i seniortræ-
ningen, så der er fyldt godt op på 
banerne mandag og onsdag aften til 
træning. Så meget at der er oprettet 
en ekstra træning om mandagen til 
vores "veteraner".

Motionistbanerne er fyldt godt op - 
og vores nye system med mulighed 
for online booking af ledige baner 
på timebasis er tæt på ibrugtagning 
- kommunen håber på, at det sker 
inden jul.

60+ spillerne, som spiller i hallen 
mandag og torsdag formiddag, fyl-
der hele hallen begge dage. Og de 
nyder at det nye køkken og cafeteria 
er en dejlig ramme.

Desværre fik vi alle en forskræk-
kelse, da Hjørring Kommunes Fritid- 
og kulturudvalg i starten af septem-
ber meddelte, at de ville indstille til 
byrådet, at Hjørring Badmintonhal 
skal lukkes i 2017. Bestyrelsen frem-
satte fra starten et ønske til udvalget 
om et møde, så vi kunne fremlæg-
ge beviser for hvor stor betydning 
Badmintonhallen har for klubben og 
Hjørring by.

Desværre var der ikke mulighed for 
dette, inden byrådet i oktober med 
stort flertal stemte for lukningen.

Fra Formanden

(Fortsættes næste side)
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Vi har efterfølgende fremsendt brev 
til alle politikere i Hjørring Byråd – 
med information om den minimale 
besparelse en sådan lukning vil give 
– vores driftstilskud har indenfor de 
sidste 3 år ligget under kr. 300.000,- 
- faldende for hvert år. Indeholdt i 
dette driftstilskud er udskiftning af 
yderbeklædning, isolering og reno-
vering af indgangsparti.
Den store belægning, som er i hal-
len - vores udregning viser at hallen 
benyttes i 15.200 banetimer i løbet 
af vores sæson, som løber fra midt 
august til slut april. Disse timer kan 
under ingen omstændigheder puttes 
ind i andre af kommunens haller.
Desuden har vi - selvfølgelig - oplyst 
om det store frivillige arbejde, som 
gøres for at hallen kan holdes i 
orden: Vores nylige renovering af 
køkken og cafeteria samt mulige 
planer om renovering af bade-
rum og toiletter. Også de 2 store 
Elitestævner, som Tina Svendsen 
ved hjælp af hendes frivillige hjæl-

pere afholder i løbet af hver sæson, 
vores netop afholdt 60+ stævne med 
150 deltagere samt Fugleudstillingen 
- disse arrangementer er med til at 
der samles mange i hallen, og de er 
samtidig med til at vores økonomi får 
en tiltrængt håndsrækning.
Heldigvis har vi fået positive tilba-
gemeldinger fra nogle få af byråds-
politikerne, og samtidig har vi fået 
henvendelser fra nye byrådskandi-
dater, som gerne vil mødes med os 
og som giver udtryk for vigtigheden 
af at Hjørring Badmintonhal stadig 
eksisterer efter d. 1. januar 2017.
Fritid- og Kulturudvalget har des-
uden netop givet tilsagn om et møde 
i foråret 2013 – vi vil gøre alt for at 
overbevise udvalget om vigtigheden 
af bevarelsen af Badmintonhallen. 
Jeg vil hermed gerne sende en stor 
tak til alle de frivillige, som gør et 
kæmpe arbejde for at støtte HBK. 
 

Formand Annette Holm
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Efter mange år væk fra dig, har jeg stadig længsel

Du ligger der med dit runde tag og grønne vægge

Grønne baner med hvide linier

Var den inde eller var den out?

Gamle fjer blir til jord

Gamle helte kaster lys over fremtidens håb

Det hemmelige rum under gulvet

Hvem skal passe på det?

Hvem tænker på gasvarmeren i bruseren?

Startet på bane 4, helten spillede på bane 1

Sluttet på bane 1 og jeg var ude!

Skal verdens beste badmintonhal lukke?

Gudene ved det og vi bukker!

HBK for alltid
Med Venlig hilsen

Jacob Broen

Kærlighed til en hel hal
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Torsdag den 8. november var der 
stævne for 96 friske +60'er i HBK´s 
dejlige badmintonhal.
Der var tilmeldt 96 spillere, 38 damer 
og 58 herrer fra Hadsund i syd til 
Hirtshals i nord. Hjørring havde 24 
spillere med.

Stævnet er planlagt af DGI 
Nordjylland, som laver program og 
spilleplanerne. Vi spiller på tid 17 
min. pr. kamp, vi skal jo alle gerne 
hjem inden det bliver for sent. Vi 
har ingen præmier, det vigtigste er 
motionen og samværet. Det var 18. 
gang vi afholdte stævnet, så vi ken-
der efterhånden hinanden godt, vi 
mødes 3 gange om året. Om foråret 
i Vrå og Hadsund og så efteråret her 
i Hjørring. Det er ved at blive til et 
tilløbsstykke så vi nærmer os max. 
Her i Hjørring var der tilslutning fra 12 
forskellige klubber. 

Vi starter dagen med fælles mor-
genkaffe og rundstykker og efter en 
fællessang og velkomst i hallen  så 
går det bare derudaf til ca. kl. 13.00. 
Vi er inddelt i 4 forskellige rækker, fra 
havebadminton til gamle turnerings-
spillere, så alle får noget godt spil ud 
af det og sved på panden. Vi skal 
altid holde os for øje, at det også 
skal være hyggeligt, men vi kæmper 
alligevel alt det vi kan overkomme.

 
   

+ 60 stævne for Nordjylland
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Af Tove Hjørringgaard

Der blev budt til ”Badminton og 
fredagsbar” for ungdomsspillerne 
og deres forældre fredag, den 23. 
marts. Specielt indbudt til mødet 
var konsulent i Badminton Danmark, 
Kirsten Leth. Kirsten er, udover sit 
job i Badminton Danmark, også mor 
til en datter, der spiller badminton.

Kirsten anede intet om badminton, 
da hendes datter begyndte på spor-
ten. Inden længe blev Kirsten mange 
oplevelser rigere, og hun fandt ud af, 
hvilken sport badminton egentlig er. 

Under hele seancen brugte Kirsten 
et kanon kropssprog til at fortælle 
om sine oplevelser samtidig med, 
at hun gladeligt fortalte om, hvilken 
skøn sport vores børn dyrker. 

Børnene har en formåen inden-
for egen præsentation. De skal 
kunne spille double, mix og hold. 
Badminton er sporten, hvor der ikke 

er kropskontakt! Men, som Kirsten 
fortalte, så er et lille sødt ”godt spil-
let” – eller ”kom nu, vi kan godt” i 
popoen da lovligt.

Slutteligt blev ordet SYND slettet 
fra forældrenes hjerne. ”Taber dit 
barn en kamp, så sig ALDRIG – ”det 
var vel nok synd” – du ser trist ud, 
når du siger de ord. Brug fx ” det var 
vel nok ærgerligt”. Lad børnene være 
alene lige efter kampen. De har brug 
for ro til at tænke kampen igennem. 
Lad dem dog være ærgerlige!

Til efteråret vil Kirsten Leth vende 
tilbage til HBK for at mødes med 
Ungdomsspillerne. De skal her snak-
ke om sund kost, og hvordan de 
forbereder sig til en god badminton 
weekend.

Fra Ungdomsudvalget skal lyde en 
kæmpe tak til Kirsten Leth, for et 
særdeles interessant foredrag. 

Vi glæder os til at se Kirsten igen…

– det var vel nok synd,
nej det var vel nok ÆRGERLIGT!

Husk at sende fotos og tekst til HBK'eren, når i har været til turnering, 
spillet holdkamp o.lign. Mail til: dgc10@mac.com
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Så fik vi afviklet vores årlige U17 elite 
turnering.

Det gik rigtig godt, med mange 
gode og velspillede kampe. Der var 
en del overraskelser, især i dame-
single.

Topseedede Mia Blichfeld, Solrød 
Strand, blev slået ud i puljen af 
Anne Klinke fra Greve. Bundseedede 
Sara Lundgaard, Lillerød blev lige-
ledes slået ud i sin pulje af Emma 
Kjærsfeldt fra Århus AB. Den helt 
store overraskelse var imidlertid, at 
den kun 14 årige Irina Andersen, 
Solrød Strand løb med sejren i 
damesingle. Hun vandt overbevisen-
de finalen over Emma Kjærsfeldt i 2 
sæt. Irina er "kun" U15 spiller så det 
er en imponerende bedrift af vinde i 
U17-rækken.

Lokale Jeppe Bruun Christensen, 
Triton Aalborg nåede semifinalen i 
herresingle hvor han tabte til top-

seedede Anders Antonsen, Århus 
AB. I finalen i herresingle stod Anders 
Antonsen overfor Mathias Estrup fra 
Værløse. Mathias Estrup vandt fina-
len i 2 tætte sæt.

I herredouble vandt Anders 
Antonsen, Århus AB og Mikkel 
Enghøj, Lillerød, finalen over Tobias 
Suder og Mathias Bay-Smidst fra 
Højbjerg. Kampen blev vundet i 3 
tætte sæt.

I damedouble vandt Sara 
Lundgaard, Lillerød og Gabrielle 
Bøje, Århus AB finalen over Julie O. 
Jensen, Lillerød og Emma Kjærsfeldt, 
Århus AB. Kampen blev vundet sik-
kert i to sæt.

I mixdouble vandt Marie Louise 
Steffensen og Mathias Bay-Smidt, 
Højbjerg finalen over Ditte Søby 
Hansen, Greve og Alexander Bond, 
KMB2010. Kampen blev vundet i 3 
sæt. 

U17E turnering
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Link til resultaterne:
www.badmintonpeople.dk/ 
DBF/Turnering/VisResultater/ 
#14837,73013

 
Vi kørte live-streaming fra en af 
banerne hele weekenden, det var 
meget populært. Se video og fotos 
fra turneringen på klubbens hjem-
meside. 

En stor tak til alle som hjalp til. Det 
er en fornøjelse, at så mange byder 
sig til når der er brug for hjælp. Jeg 
havde flere henvendelser fra trænere 

og forældre fra andre klubber der 
imponeret spurgte hvordan vi kunne 
få så mange ungdomsspillere til at 
være tællere. Noget de døjer med 
i andre klubber. Men ikke i Hjørring 
Badminton Klub.

Der er fordi I er nogle fantastiske 
unge mennesker, der trofast tilbyder 
Jeres hjælp som tællere hver eneste 
gang vi holder stævne. Og det gode 
er, at der også kommer nye tællere 
til hver gang. Så bliv ved med det og 
tusind tak!

Tina Svendsen
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Du kan støtte Hjørring Badminton Klub, hver gang du tanker. Det eneste, 
du skal gøre, er at få et OK Benzinkort, der er tilknyttet deres sponsorafta-
le. Så får de 6 øre pr. liter, hver gang du tanker hos OK. Når du har tanket 
500 liter på dit kort, modtager de også et bonusbeløb. Jo mere du tanker, 
jo flere penge giver OK, uden det koster ekstra for dig.
Kontakt Hjørring Badminton Klub og hør, hvordan du hurtigt og nemt 
kommer i gang med at tanke penge til dem.

Tank billigt 
og støt
Hjørring
Badminton
Klub
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Sammen med sneen sænker freden 
sig lige så stille over badmintonklub-
ben... Det har været et begivenheds-
rigt efterår med mange aktiviteter:

Holdkampe
Vi har fem hold tilmeldt turnering, og 
de klarer sig allesammen ret godt:
U11C Pulje 1 - p.t. nr. 4
U13C Pulje 1 - p.t. nr. 3
U13B Pulje 1 - p.t. nr. 2
U13C Pulje 2 - p.t. nr. 2
U15C Pulje 1 - p.t. nr. 4

U13-holdene havde hjemmekampe 
samtidig, og succes'en gentages 
søndag den 13. januar, hvor både 
U11 og U15 skal spille hjemme. 
Cafeteriaet er åbent, så selvom du 
måske ikke skal spille, er du velkom-
men til at kigge forbi og heppe på 
hjemmeholdene.
Hvis du/dit barn ønsker at komme 
ud at spille kamp, så giv besked til 
cheftræner (Christian Nymand). Eller 
kontakt dit yndlingsmedlem af ung-
domsspillerudvalget, så kan vi hjæl-
pe jer med at blive tilmeldt et stæv-
ne. Kontaktinfo. fremgår af klubbens 
hjemmeside www.hbk-hjoerring.dk

Stævner
Vi har haft rigtig mange spillere ude 
til stævner i år. Der har ofte været en 
god flok forældre og spillere afsted, 
så det har givet en god stemning 
omkring kampene. HUSK at komme 
afsted til kampe – tilmelding via 
www.badmintonpeople.com

Afholdte arrangementer
Vi havde i oktober besøg af Kirsten 
Leth. Hun har lovet at besøge os 

igen sidst i februar, hvor du kan få 
svaret på, hvorvidt man kan spise 
sig til at blive god til badminton. 
Indbydelse udsendes i det nye år.

Forældrebadminton: Hallen er, ind-
til videre, åben hver fredag fra kl. 
17-18, hvor I har mulighed for at 
udfordre jeres børn i en gang bad-
minton – de vil elske det. Kommer 
der flere har I jo også mulighed 
for at udfordre hinanden… Da vi i 
Ungdomsudvalget har rigeligt med 
opgaver om ørerne, kan vi ikke være 
tilstede hver fredag. Vi vil derfor lade 
det være op til jer forældre og jeres 
børn, hvordan dette skal udvikle sig. 
Vi håber, at rigtig mange vil benytte 
sig af dette enestående tilbud…

Juleafslutning
Fredag den 21. december 2012 fra 
kl. 15.00-18.00. Mød op og deltag 
i festlighederne hvor vi skal spille 
juleturnering med fuld knald på... 
bla. med ballon, skumbolde, fjer-
bolde, bordfodbold, kampråb, dans, 
bordtennisbat o.s.v. Turneringen er 
for alle ungdomsspillere i HBK. Der 
vil være præmier, æbleskiver og saft. 
Meld dig til hos træneren, så vi har 
en ide om hvormange som kommer 
og deltager.

Vi starter op igen i uge 1! Dvs. fra 
onsdag den 2. januar 2013

Natbadminton
Den 25. januar gentages sidste års 
succes med natbadminton !
Mere information følger i senere.

Mange hilsner trænerteam 
og ungdomsspillerudvalg

Nyt fra Ungdomsspilleudvalget
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Vi vil meget gerne have du tilmelder dig på 
badmintonpeople .dk da administrationen og
overblikket gøres meget nemmere for alle!

BADMINTONPEOPLE.DK ER 
BADMINTONSPORTENS

KOMMUNIKATIONSRESKAB
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Industrivej 12 - 9750 Østervrå - Tlf. 98 95 18 81 - avis@oestvend.dk - www.oestvend.dk

Hjemmesider

Logo design

Totalleverandør af alt fra visitkort til skilte - Alle former for tryksager

Storformatprint- og kopi

Avis / erhvervsprofiler

Print og kopi
Salgsmapper

Labels / klistermærker / etiketter

Stempler Bøger

Konvolutter

Kalendere

Personalehåndbøger Plakater

Fotobøger

 tættere på

På gensyn i
Spar Nord Bank, 
tlf. 96 23 06 50 . www.sparnord.dk

Tal med en bank, 
der forstår dig
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Strømgade 7 - 9800 Hjørring
Tlf. 98 92 60 11



- det kan godt betale sig

Der er god økonomi i at have en 
bank, der giver dig den rette 
rådgivning. I Nykredit ser vi på 
din samlede økonomi, og vi har 
specialister, der kan rådgive dig 

om bolig, pension, investering og 
daglig økonomi. 

Ring til os og aftal et møde 
- og hør hvad vi kan gøre for dig.

Har du den 
rette bank? 

Metropol, Østergade 30 
9800 Hjørring, Telefon 44 55 55 70


